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دیلی اکسپرس)بریتانیا(
»بوریس جانسون« به اتحادیه اروپا هشدار 
داد، در صورتی که بروکسل از پذیرش 
توافق  زند،  باز  اساسی سر  اصلاحات 
برگزیت را پاره خواهد کرد. نخست وزیر 
انگلیس با این تهدید، تنها چند روز به 
اتحادیه اروپا فرصت داد تا قوانین تجاری 
ایرلند شمالی را اصلاح کند. در این مسیر 
وزرای انگلیس نیز برای لغو یکجانبه توافق 

برگزیت اعلام آمادگی کرده اند.

چاینا دیلی)چین(
کارشناسان صنعتی معتقدند، تصمیم 
صندوق بین المللی پول برای افزایش 
ارزش یوان حکایت از پیشرفت پایدار و 
جهانی شدن آن دارد و نشانه ای بر رشد 
فزاینده جهانی و دستیابی چین به رشد 
پول مالی است. از ابتدای آگوست وزن 
یوان پس از دلار امریکا و یورو، سومین 
جایگاه را به خود اختصاص داده اما از ین 

ژاپن و پوند انگلیس پیش است.

شیکاگو تریبیون)امریکا(
مقامات غربی ادعا می کنند ، حضور 
سه ماهه روسیه در اوکراین، نتوانست 
خواسته های مسکو در شرق اروپا را تأمین 
کند و دیپلمات های ارشد عضو ناتو نیز 
مدعی هستند: شرایط جنگ هرگز طبق 
برنامه مسکو پیش نخواهد رفت. در عین 
حال »ینس استولتنبرگ«، رئیس ناتو نیز 
تداوم کمک های تسلیحاتی به کی یف را 

رمز پیروزی اوکراین بیان کرده است.

پیشتازی زیر هجمه
 لاله مهرزاد/ در حالی که همه احزاب لبنانی با 
وجود ادامه شمارش آرا تلاش می کنند خود را 
پیروز انتخابات پارلمانی روز یکشنبه این کشور 
معرفی کنند، نتایج اولیه این انتخابات حاکی 
همپیمانان  از  شماری  هرچند  است،  آن  از 
با کاهش تعداد کرسی های خود  حزب الله 
روبه رو شده اند اما خود این جنبش موفقیت 
انتخابات قبلی خود را تکرار کرد و با وجود همه 
هجمه هایی که در یک سال اخیر متحمل شد، 
محبوبیت خود را نه تنها حفظ کرد که بهبود هم 

بخشید.
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، 
انتخابات پارلمانی لبنان که نخستین انتخابات 
این کشور بعد از انفجار بندر بیروت بود و در 
میانه بحران اقتصادی در این کشور برگزار شد، 
شور و هیجان همیشگی را نداشت و بنابر آماری 
که کمیته انتخاباتی لبنان منتشر کرده، میزان 
مشارکت مردمی در این انتخابات 41 درصد 
بوده است. این آمار، آمار ابتدایی است و تا پایان 
فردا آمار رسمی میزان مشارکت که البته انتظار 
نمی رود تغییر بزرگی داشته باشد، اعلام شود. 
با این حال در همین میزان از مشارکت، حزب 
نیروهای لبنانی به رهبری »سمیر جعجع« 
تلاش کرد خود را پیروز انتخابات معرفی کند. 
»جعجع« مدعی شده است، حزب او 20 کرسی 
از کرسی های پارلمانی را از آن خود کرده است. 
این در حالی است که شمار کرسی های این 

حزب در انتخابات قبلی 15 کرسی بوده است.

ë  بهبود وضعیت امل و حزب الله
»جعجع« در حالی مدعی چنین موفقیتی شده 
است که نتایج اولیه انتخابات حاکی از آن  است که 
حزب الله با افزودن یک کرسی بر کرسی های خود 
به 13 کرسی دست یافته است. هرچند که به تأکید 
ناظران با توجه به ادامه شمارش آرا ممکن است 
تعداد این کرسی ها افزایش داشته باشد. با این حال 
تحت فشارهای اقتصادی سال های اخیر که به زعم 
برخی مردم این کشور مقصر آن جریان های دولتی 
بودند، حزب جریان آزاد ملی به رهبری »جبران 
باسیل«، داماد »میشل عون«، رئیس جمهور لبنان 
و متحد حزب الله با کاهشی قابل توجه روبه رو شد. 
این حزب که در انتخابات قبلی دارای 29 کرسی 

بود، مطابق با آمار اولیه انتخابات صاحب 17 کرسی 
شده است و به اعتقاد برخی ناظران انتخاباتی 
لبنان، می تواند حداکثر تا 21 کرسی به دست آورد. 
به گزارش »رأی الیوم«، هرچند جریان آزاد ملی، 
ضربه سختی در انتخابات دریافت کرد اما جنبش 
»امل« به رهبری »نبیه بری«، رئیس پارلمان 
لبنان و از دیگر متحدان حزب الله کرسی های خود 
را به 17 کرسی افزایش داد. حزب الله و امل در 
حالی توانستند کرسی های خود را بهبود بخشند 
که پیش تر رسانه های مخالف آنان نیز اعلام کرده 
بودند، احزاب مسیحی و سنی نخواهند توانست 
کرسی های آنان را کاهش دهند. در همین ارتباط 
»بشاره خیرالله«، تحلیلگر سیاسی به »اسکای نیوز« 

گفته است: »انتخابات یکشنبه، در عمل برای تعیین 
سرنوشت 101 کرسی برگزار شد، نه 128 کرسی، زیرا 
27 کرسی متعلق به شیعیان به طور قطع از کنترل 

حزب الله و امل خارج نخواهد شد.«
ë وضعیت نامطلوب احزاب کوچک تر

به گزارش »المنار« متحدان کوچک تر حزب الله 
نیز نتوانستند موفقیت خود در سال 2018 را تکرار 
کنند و مانند حزب جریان آزاد ملی، کرسی های 
خود را از دست دادند. بنا بر این گزارش »ویام 
وهاب« و »طلال ارسلان« که نزدیک به سوریه و 
متحد حزب الله هستند و در منطقه 4 جبل لبنان 
در انتخابات شرکت کرده بودند، تک کرسی های 
خود را از دست دادند. »فیصل کرمی« دیگر متحد 
حزب الله در شمال لبنان نیز نتوانست در انتخابات 
پیروز شود. وضعیت کرسی های دو حزب المرده و 
کتائب دیگر متحدان حزب الله نیز تا عصر دیروز 
مشخص نبود. این دو حزب در انتخابات 2018 هر 
کدام 3 کرسی از پارلمان 128 نفره لبنان را کسب 
کرده بودند. این در حالی است که قرار بود، شمارش 
آرا تا صبح امروز ادامه داشته باشد و بر همین اساس 
احتمال دارد، نتایج نهایی انتخابات تا پایان امروز 

منتشر شود.
در همین حال برخی گروه ها به روند انتخابات 
اعتراض کرده و مدعی شده اند شماری از احزاب 
سکوت انتخاباتی را رعایت نکرده اند. در همین 
ارتباط کمیته رسمی ناظر بر انتخابات لبنان خبر 
داده، مواردی را که رسانه ها از آن خبر داده اند، 

بررسی خواهد کرد.

بر اساس نتایج اولیه انتخابات پارلمانی لبنان حزب الله و جنبش امل کرسی های خود را  ارتقا بخشیدند
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پوتین: پاسخ فنلاند و 
سوئد را می دهیم

رئیس جمهور روسیه گفت کشورش 
مشکلی با فنلاند و سوئد ندارد و 
ورود آنها به ناتو تهدیدی ایجاد 
نمی کند، اما در عین حال افزود 
و  پاسخ  باعث  اقدامی  چنین 

اقدامات واکنشی می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
پوتین«  »ولادیمیر  اسپوتنیک،  از 
رئیس جمهور روسیه درخصوص 
مسأله پیوستن فنلاند و سوئد به 
ناتو گفت، روسیه با این کشورها 
مشکلی ندارد و ورود آنها به این 
ائتلاف نظامی غربی تهدیدی ایجاد 
نمی کند، اما باعث پاسخ و اقدامات 
واکنشی می شود. وی تأکید کرد: ناتو 
از سیاست ژئوپلیتیک خود پا را فراتر 
گذاشته و سعی می کند بر سیاست 
مناطق دیگر تأثیر بگذارد، این 
مستلزم توجه ماست. او همچنین 
گفت که روس هراسی دیوانه وار در 
غرب در حال گسترش است.  در 
حالی درگیری ها در اوکراین ادامه 
دارد که مسأله الحاق دو کشور سوئد 
و بخصوص فنلاند به دلیل مرز 
مشترک با روسیه به نقطه تقابل 
جدید مسکو و غرب تبدیل شده 
است. عصر یکشنبه حزب حاکم 
سوسیال دموکرات سوئد اعلام کرد 
که این کشور به طور رسمی تصمیم 
گرفته که برای عضویت در ناتو 

درخواست بدهد.

گروه جهان/ پس از گذشت 7 ماه از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی عراق و 
تداوم بن بست تشکیل دولت این کشور، »مقتدی صدر«، رهبر حزب پیشتاز با 
تعیین ضرب الاجل 30 روزه به مخالفان پیوست و  »اپوزیسیون ملی« کوتاه مدت 
تشکیل داد. در همین حال کمیته هماهنگی گروه ها و احزاب شیعه عراق نیز 

اعلام کرد که به معرفی نامزدی بی طرف برای تشکیل دولت پایبند است.
 به گزارش شبکه خبری »المیادین«، »صدر« در بیانیه توییتری اش هدف از 
این اقدام را فرصت دادن به سایر احزاب برای تشکیل دولت بیان و تأکید کرد در 
صورت تداوم بحران سیاسی، در پایان یک ماه تصمیم جدیدش را اعلام خواهد 
کرد. او که حزبش با 73 کرسی اکثریت پارلمان را از آن خود کرده، در این توییت 
نوشت: »افتخار می کنم که بزرگترین بلوک را در تاریخ عراق ثبت کرده ام و به 
کسی تکیه نداشته و دنباله روی هیچ قدرت خارجی نیستم. اما با افزایش نزاع ها 
علیه من در داخل و خارج از کشور تلاش هایمان به ثمر ننشست و جناح های 
حزبی و پارلمانی و مدعیان استقلال نیز کمکی به ما نکردند. در این شرایط تنها 
یک گزینه پیش رو داشتیم و آن تغییر به سمت تشکیل اپوزیسیون ملی برای 
مدت دست کم 30 روز است. در این مدت اگر احزاب و جناح های پارلمانی از 
جمله آن حزب هایی که با آنها هم پیمان بودیم موفق شدند برای کاهش رنج 
مردم، دولت تشکیل دهند بسیار خوب خواهد بود در غیر این صورت تصمیم 
دیگری خواهیم گرفت.« بنا به اعلام »شفق نیوز«، گرچه قرار است رهبران 
کمیته هماهنگی شیعیان برای بررسی شرایط جدید امروز جلسه ای داشته 
باشند اما این کمیته در پی وقایع اخیر، با صدور بیانیه ای از اعلامیه نمایندگان 

مستقل برای تشکیل دولت استقبال کرد.
در این بیانیه که العالم به نقل از وبگاه »المسله«منتشر کرد، کمیته هماهنگی 
با پیگیری طرح نمایندگان مستقل برای برون رفت از بحران سیاسی اعلام کرد، 
از تمامی طرح های عملی و اجرایی از سوی نمایندگان مستقل که به مفاد 
پیشنهادی چهارچوب هماهنگی به ویژه تشکیل فراکسیون حداکثری نزدیک 
باشد، استقبال می کند و به معرفی یک نامزد بی طرف که عهده دار تشکیل 
دولت شود، پایبند است. در همین حال، به نوشته فارس، »سید عمار حکیم«، 
رهبر جریان حکمت ملی عراق با بیان اینکه صحنه سیاسی این کشور به شدت 
نیازمند گفت و گوی جدی و تفاهم واقعی میان سران سیاسی و تصمیم 
گیرندگان است، گفت: »اکثریت مطلوب آن است که پروژه ای مشخص برای 
دولت سازی  با حضور همه طیف ها، از شیعیان گرفته تا اهل سنت و کردها 
داشته باشد و در آن همه در فرایند اجرایی کشور مشارکت داشته باشند و با قرار 

گرفتن در برابر اقلیتی از همه طیف ها، نقش اپوزیسیون سازنده را ایفا کند.«

از سرگیری دوباره پروازها در فرودگاه صنعا
فرودگاه صنعا پس از 6 سال تعطیلی، میزبان نخستین پرواز تجاری به مقصد 

اردن شد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، این پرواز پس از 
کش وقوس های فراوان و هشدارهای مکرر مقامات صنعا درباره کارشکنی در 
طرح سازمان ملل تدارک دیده شد. در این طرح که اوایل آوریل توسط سازمان 
ملل در راستای آتش بس انسانی دوماهه در یمن اعلام شد بندهایی مانند 
توقف عملیات نظامی، بازگشایی فرودگاه صنعا، ورود نفتکش به بندر الحدیده، 
لغو محاصره تعز و بازگشایی گذرگاه های زمینی بین شهرهای یمن مورد تأکید 
قرار داشت که ائتلاف متجاوز سعودی در این مدت بسیاری از این بندها را با 

آتشباران شهرهای یمنی نقض کرده است.
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»صدر« اپوزیسیون شد


